
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОСЕЛОК МАЛАХОВКА" 

 ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 3 марта 2005 г. N 1-2/151 ПГ 

 О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ЛИЦ 

 ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 В соответствии с Законом Московской области от 30 декабря 2004 года N 214/2004-ОЗ "О мерах 

 социальной поддержки отдельных категорий лиц по оплате жилья и коммунальных услуг", в 

 соответствии со статьями 29, 54 Устава муниципального образования "Поселок Малаховка" 

 постановляю: 
 
 1. Утвердить Положение о предоставлении мер социальной поддержки отдельных категорий 

 лиц по оплате жилья и коммунальных услуг (прилагается). 
 
 2. Положение вступает в силу с 1 января 2005 года. 
 
 3. Считать утратившим силу с 1 января 2005 года постановление главы поселка Малаховка от 16 

 декабря 2004 года N 1-2/1187-ПГ "О компенсации затрат на оплату жилищных и коммунальных 

 (отопление и освещение) услуг работникам образования и здравоохранения". 
 
 4. Директору Муниципального унитарного жилищно-эксплуатационного предприятия 

 обеспечить выдачу соответствующих справок по требованиям граждан. 
 
 5. Копию настоящего постановления направить в Муниципальное унитарное жилищно- 

 эксплуатационное предприятие. 
 
 6. Опубликовать Положение в газете "Малаховский вестник". 
 
 7. Руководителям муниципальных учреждений издать соответствующие приказы. 
 
 8. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на главного бухгалтера 

 Мариус Л.Н. и начальника финансово-экономического отдела Азимову Н.А. 

 

 Глава поселка 
 
 А.Н. Автаев 

 

 Утверждено 
 
 постановлением главы 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 муниципального образования 
 
 "Поселок Малаховка" 
 
 Люберецкого района 
 
 Московской области 
 
 от 3 марта 2005 г. N 1-2/151 ПГ 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ 

 КАТЕГОРИЙ ЛИЦ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 Статья 1. Категории лиц, которым устанавливаются меры социальной поддержки 

 

 Меры социальной поддержки устанавливаются следующим категориям лиц: 
 
 1. Лицам, работающим в муниципальных учреждениях поселка Малаховка и имеющим место 

 жительства в сельских населенных пунктах и поселках городского типа Московской области: 
 
 1.1. Врачам, провизорам, работникам со средним медицинским и фармацевтическим 

 образованием муниципальных учреждений здравоохранения. 
 
 1.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений. 
 
 1.3. Работникам муниципальных учреждений культуры. 
 
 1.4. Работникам физкультурно-спортивных муниципальных учреждений. 

 

 Статья 2. Меры социальной поддержки 

 

 1. Лица, указанные в подпунктах 1.1-1.4 пункта 1 статьи 1 настоящего Положения 

 освобождаются от уплаты жилья в пределах социальной нормы жилья, установленной законом 

 Московской области, и коммунальных услуг (отопление и освещение) в пределах нормативов 

 потребления коммунальных услуг, установленных в Московской области, а проживающие в  домах, 

 не имеющих центрального отопления, освобождаются от оплаты за топливо, приобретаемое в 

 пределах норм, установленных для продажи населению, и транспортные услуги для доставки этого 

 топлива. 
 
 Установленные меры социальной поддержки предоставляются лицам, проживающим в жилых 

 помещениях всех видов жилищного фонда независимо от формы собственности. 
 
 2. Меры социальной поддержки, предусмотренные в пункте 1 настоящей статьи: 
 
 сохраняются за лицами, указанными в подпунктах 1.1-1.4 пункта 1 статьи 1 настоящего 

 Положения, прекратившими трудовые отношения с учреждениями после установления (назначения) 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 им пенсии (независимо от вида пенсии), если общий стаж их работы в учреждениях, расположенных 

 в сельских населенных пунктах и поселках городского типа, составляет не менее 10 лет и на день 

 установления (назначения) пенсии они пользовались указанными мерами социальной поддержки; 
 
 предоставляются нетрудоспособным членам семьи лиц, указанных в подпунктах 1.1-1.4 пункта 

 1 статьи 1 настоящего Положения, находящимся на их иждивении; 
 
 сохраняются за нетрудоспособными членами семьи умершего, если на день его смерти они 

 пользовались мерами социальной поддержки, указанными в пункте 1 настоящей статьи; 
 
 сохраняются за лицами, указанными в подпунктах 1.1-1.4 пункта 1 статьи 1 настоящего 

 Положения, в случае прекращения ими трудовых отношений с учреждениями после установления 

 (назначения) им пенсии (в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи) при их переезде на новое 

 место жительства в другие сельские населенные пункты и поселки городского типа Московской 

 области. 

 

 Статья 3. Порядок предоставления предусмотренных настоящим Положением мер социальной 

 поддержки 

 

 1. При наличии у лиц (указанных в статье 1 настоящего Положения), в соответствии с 

 законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, настоящим 

 Положением права на предоставление им одних и тех же мер социальной поддержки по нескольким 

 основаниям, меры социальной поддержки предоставляются по одному из оснований по выбору 

 гражданина, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации и 

 законодательством Московской области. 
 
 2. Для получения мер социальной поддержки, лица, указанные в подпунктах 1.1-1.4 пункта 1 

 статьи 1 настоящего Положения, предоставляют следующие документы: 
 
 2.1. Справку о составе семьи. 
 
 2.2. Выписку из  домовой  книги. 
 
 2.3. Копию лицевого счета. 
 
 2.4. При прекращении трудовых отношений после установления (назначения) пенсии 

 (независимо от вида пенсии)- копию трудовой книжки. 
 
 2.5. Для иждивенцев: 
 
 2.5.1. Свидетельство о расторжении брака (свидетельство о смерти супруга). 
 
 2.5.2. Справку с места учебы (очного отделения), для лиц старше 14 лет. 
 
 3. Меры социальной поддержки предоставляются с 01.01.2005, но не ранее даты обращения. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

